
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

 
TISKOVÁ ZPRÁVA  

Vláda schválila Strategii správy rádiového spektra 

Praha, 3. června 2015 – Vláda ČR na dnešním zasedání schválila Strategii sprá-
vy rádiového spektra vypracovanou Českým telekomunikačním úřadem. Do-
kument uvádí zamýšlená opatření, která mají vytvořit předpoklady pro naplnění 
cílů státní politiky Digitální Česko. ČTÚ jej loni v říjnu po bezrozporném ukon-
čení připomínkového řízení zaslal ministerstvu průmyslu a obchodu. 

Strategie počítá s opatřeními k podpoře a rozvoji vysokorychlostního přístupu k internetu, 
včetně dalších aplikací poskytovaných vysokorychlostními sítěmi mobilní i pevné povahy. 
Navržené kroky povedou především k rozšíření dostupnosti dalších částí rádiového spektra 
pro tyto služby, a to jak pro jeho licencované, tak i bezlicenční využití širokopásmovými pří-
stupovými sítěmi. 

„ČTÚ při zpracování této strategie, která je první v historii úřadu, nastínil střednědobý výhled, 
kam má nakládání s rádiovým spektrem směřovat,“ řekl předseda Rady ČTÚ Jaromír Novák 
a dodal: „Jsme rádi, že vláda tuto vizi úřadu sdílí.“  

Vláda současně jmenovala vysokoškolského pedagoga a telekomunikačního experta Jiřího 
Peterku členem Rady Českého telekomunikačního úřadu s účinností od 8. června 2015, a to 
na dobu 5 let. Pětičlenná Rada ČTÚ je tak opět kompletní. 

„Jmenování Jiřího Peterky je zárukou dalšího odborného směřování Rady ČTÚ. Osobně 
jsem velmi rád, že se vláda rozhodla jmenovat Jiřího Peterku, jehož odborné znalosti pomo-
hou ve správně cílené regulaci,“ dodal předseda Rady ČTÚ.  

 
 

Mgr. Martin Drtina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ VI/2015 

http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

